Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

11-09-2020
F.02/20/165
NL:TZ:0000141273:F001
12-05-2020

mr. M.D.E. Leppens
mr F.T. Hiemstra

Vego Terneuzen B.V. 12-06-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is statutair gevestigd te Goes en exploiteerde een winkel 12-06-2020

aan de Noordstraat 6, 4531 GC te Terneuzen 1

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een winkel in fotografische artikelen. 12-06-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 285.998,00 € -24.147,00 €10.717,00

2019 € 136.965,00 € -54.511,00 € 3.462,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=17f08d51-1595-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=84ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap heeft zowelin 2018 als 2019 verlies geleden. De omzet is in
deze jaren sterk teruggelopen. In de eerste vier maanden van 2020 is de
omzet verder teruggelopen en is volgens tussentijdse berekening een verlies
geleden van € 19.007,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 109,70

Toelichting
kasgeld

€ 5.396,31

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is de inventaris verkocht en is het saldo van
de bankrekening overgemaakt.

Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m
11-6-2020

van
12-6-2020

t/m
10-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 0 min
2 5 uur 42 min
totaal 10 uur 42 min

Toelichting bestede uren

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020

1

11-09-2020
2

12-06-2020
1

11-09-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Vego Admin B.V., waarvan de heer A\W.
Verschoor de la Houssaije bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Nvt

1.3 Verzekeringen

Nvt

1.4 Huur

De huur voor het bedrijfspand (winkel) is met toestemming van de rechter-
commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming heeft, evenals de gehele fotobranche, al langer te kampen
met concurrentie van online aanbieders en lagere omzetten als gevolg digitale
ontwikkelingen. In de eerste maanden van 2020 is, mede vanwege de
Coronacrisis, de omzet verder teruggelopen.

Volgens de bestuurder en aandeelhouder was er onvoldoende zicht op herstel
van omzetten en winstmarge om de onderneming langer voort te zetten. De
vennootschap heeft haar eigen faillissement aangevraagd.

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-06-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-06-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-3-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

tel overleg en corr 12-06-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Nvt 12-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De voorraden werden in consignatie gehouden voor een groepsvennootschap.
De vennootschap beschikt over beperkte inventaris. De curator is in gesprek

met de bestuurder over verkoop.

In de afgelopen verslagperiode is de inventaris na overleg met een taxateur

en met goedkeuring van de rechter-commissaris verkocht voor een bedrag
van € 1500 (ex BTW), waarbij de boedel door koper (tevens verhuurder) is
ontslagen van haar verplichting tot bezemschone oplevering.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

W aarschijnlijk van toepassing in verband met achterstand Loonheffing.

De fiscus heeft vorderingen uit hoofde van Loonheffing over de maanden
februari tot en met april (totaal € 1.996,--), waarvoor het bodemvoorrecht
geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn volgens de bestuurder geen debiteurenvorderingen. 12-06-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zou geen bankfinanciering zijn. De bank is aangeschreven maar heeft nog
niet gereageerd.

Toelichting vordering van bank(en)
Er was geen bankfinanciering, slechts een bankrekening met een batig saldo
van € 3.471,61. Dit is inmiddels overgemaakt naar de failissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

in onderzoek

I Er waren geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De winkel was reeds voor faillissement gesloten. Voortzeting of doorstart is 12-06-2020
niet aan de orde geweest. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Tot op heden is niet gebleken van onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek bankmutaties, jaarrekening, check verklaring bestuurder vs

marktomstandigheden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020
1

11-09-2020
2

12-06-2020
1

12-06-2020
1

11-09-2020
2

11-09-2020
2



€1.616,33 12-06-2020

1
Toelichting
De verhuurder van het pand aan de Noordstraat 6 te Terneuzen.
€17.238,09 11-09-2020
2
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode heeft het UWV een boedelvordering
ingediend. Tevens heeft de verhuurder van het pand aan de Noordstraat 6 te
Terneuzen een aanvullende boedelvordering ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
12-06-2020
Toelichting 1
De fiscus heeft nog geen vorderingen ter verificatie ingediend.
€ 1.996,00 11-09-2020
2
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode heeft de belastingdienst een preferente
vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
12-06-2020
Toelichting 1
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.
€ 2.956,95 11-09-2020
2
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode heeft het UWV een preferente vordering
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 668,65 12-06-2020
1
Toelichting
Pensioenfonds.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 12-06-2020
1
I 2 11-09-2020

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.173,00

€9.301,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement is gereed voor afwikkeling. Het boedelsaldo is ontoereikend
om de boedelvorderingen volledig te voldoen, zodat het faillissement zal
worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-06-2020
1

11-09-2020
2

11-09-2020
2

12-06-2020
1

12-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie zekerheden
Crediteurenadministratie
Beperkt oorzakenonderzoek
Verkoop activa

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal het faillissement binnen een periode van zes maanden
kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het laatste verslag.

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2020

1

12-06-2020

1

11-09-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


